
 

 

 

 

                Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO OVEST 1 BRESCIA 

Viale Colombo 30 – 25127 BRESCIA Tel. 030/310897 

Codice Ministeriale BSIC885009 - C.F. 80050570177 –Sito internet:  

www.icovest1brescia.edu.it email istituzionale: bsic885009@istruzione.it  

email P.E.C.: bsic885009@pec.istruzione 

 
 
 

- Albo 

- Amministrazione Trasparente 

- Sito sezione PNRR 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio nel Programma Annuale 2024 PNRR - MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.19) importo assegnato € 185.179,62. 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322- P-53634.  

TITOLO PROGETTO: “I care...io posso con l'aiuto degli altri”  

CUP: F84D21001310006. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la “MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, 

n.19)” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

mailto:BSEE016001@istruzione.it
mailto:bsic885009@pec.istruzione


 

 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

altresì adottato il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 2 febbraio 2022, n. 19, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione degli Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1 – Investimento 1.4 “Interventi straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo grado e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica DM 19/2024”, 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO l’atto di concessione, prot. n. 58542 del 17/04/2024, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-

1322-P-53634; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 59 del 16/12/2024; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n.19)  € 185.179,62; 

 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito 

delle azioni finanziate con il Piano PNRR Linea di investimento M4C1I1.4-2024-1322-P-53634.



 

 

 

 

 CODICE 

PROGETTO 

       TIPOLOGIA DI INTERVENTO TOTALE    

AUTORIZZATO 

        CUP 

 

 

 

 

        M4C1I1.4-2024-

1322- P-53634 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica – Interventi di 

tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n.19) 

  

 

         

  

   € 185.179,62 

   

 

 

 

     

 F84D21001310006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE “Finanziamenti  

dall’Unione Europea” – “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la sottovoce del Programma annuale.  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A è istituita la specifica voce di destinazione 

A.3.22 “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322- P-53634 

CUP: F84D21001310006”. 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 

relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno tempestivamente pubblicati 

nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on line. 

                                                                                                 

 

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                 Dott.ssa Mariarosaria Marinaro 
                                                                                                                     (Firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione 

                                                                                                                                            digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-18T14:26:42+0100
	MRNMRS71S51L259O




